ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»  ______2022 года №____

Об утверждении порядка предоставления бюджетам муниципальных образований Ленинградской области субвенций на осуществление, переданных органам местного самоуправления поселений, государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют структурные подразделения военных комиссариатов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет субвенций из федерального бюджета

В соответствии с пунктом 6 статьи 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 29 апреля 2006 года № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов»  Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый порядок предоставления бюджетам муниципальных образований Ленинградской области субвенций на осуществление переданных органам местного самоуправления поселений государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют структурные подразделения военных комиссариатов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет субвенций из федерального бюджета.
1. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Губернатор
Ленинградской области                                                                А.Дрозденко

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Ленинградской области
от «__» ______ 2022  г. № _____
(приложение)

Порядок предоставления бюджетам муниципальных образований Ленинградской области субвенций на осуществление переданных органам местного самоуправления поселений государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют структурные подразделения военных комиссариатов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет субвенций из федерального бюджета

1. Настоящий порядок определяет правила предоставления бюджетам муниципальных образований Ленинградской области субвенций на осуществление переданных органам местного самоуправления поселений государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют структурные подразделения военных комиссариатов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет субвенций из федерального бюджета (далее – субвенции).
1. Субвенции местным бюджетам предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета Ленинградской области на текущий финансовый год в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке Комитету правопорядка и безопасности Ленинградской области.
Перечисление субвенций из областного бюджета в бюджеты муниципальных образований Ленинградской области осуществляется в установленном порядке на счета, открытые финансовыми органами муниципальных образований Ленинградской области в Управлении Федерального казначейства по Ленинградской области для осуществления и отражения операций по исполнению местного бюджета.
1. Размер субвенций, предоставляемых местным бюджетам из областного бюджета Ленинградской области, а также правила распределения субвенций определены Методикой распределения бюджетам муниципальных образований Ленинградской области субвенций на осуществление переданных органам местного самоуправления поселений государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет субвенций из федерального бюджета, утвержденной областным законом Ленинградской области от 15 января 2018 года № 2-оз.
1. Субвенции носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.
1. Органы местного самоуправления представляют в Комитет правопорядка и безопасности Ленинградской области отчеты о расходовании субвенций в порядке, утвержденном Правительством Ленинградской области.
1. Не использованные по состоянию на 1 января очередного финансового года остатки субвенции подлежат возврату органами местного самоуправления в бюджет Ленинградской области в течение первых семи рабочих дней финансового года, следующего за отчетным.
1. В случае если неиспользованный остаток субвенции не перечислен в доход областного бюджета Ленинградской области, указанные средства подлежат взысканию в областной бюджет Ленинградской области в порядке, установленном Комитетом финансов Ленинградской области.

[bookmark: _GoBack]
Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«Об утверждении порядка предоставления бюджетам муниципальных образований Ленинградской области субвенций на осуществление, переданных органам местного самоуправления поселений, государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют структурные подразделения военных комиссариатов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет субвенций из федерального бюджета»

Проект постановления Правительства Ленинградской области
«Об утверждении порядка предоставления бюджетам муниципальных образований Ленинградской области субвенций на осуществление, переданных органам местного самоуправления поселений, государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют структурные подразделения военных комиссариатов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет субвенций из федерального бюджета» (далее – проект постановления, Порядок)  подготовлен в соответствием с требованием пункта 6 статьи 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации, которым установлено, что субвенции местным бюджетам из бюджета субъекта Российской Федерации предоставляются в порядке, установленном высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации. Порядок предоставления субвенций местным бюджетам, источником финансового обеспечения которых являются субвенции бюджету субъекта Российской Федерации из федерального бюджета, должен соответствовать установленному Правительством Российской Федерации порядку предоставления субвенций из федерального бюджета.
Проект постановления разработан на основании постановления Правительства Российской Федерации от 29.04.2006 № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов».
Порядок определяет правила предоставления бюджетам муниципальных образований Ленинградской области субвенций, а отчетность о расходовании субвенций органами местного самоуправления предоставляется в Комитет правопорядка и безопасности в соответствии с Порядком, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 29.03.2019 № 127
«Об утверждении порядка предоставления отчетов о расходовании субвенций, предоставленных из федерального бюджета бюджетам органов местного самоуправления Ленинградской области на выполнение полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты».
Размер субвенций, а также правила их распределения определены  ранее разработанной и утвержденной областным законом Ленинградской области
от 15.01.2018 № 2-оз Методикой распределения бюджетам муниципальных образований Ленинградской области субвенций на осуществление переданных органам местного самоуправления поселений государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет субвенций из федерального бюджета.
Проект постановления не требует проведения оценки регулирующего воздействия.

Председатель Комитета
правопорядка и безопасности                                                                     В.Б. Рябцев